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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

M61615021U

2. Data e Regjistrimit 15/04/2026

3. Emri i Subjektit ALBANIAN DIGITAL SOLUTION

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 14/04/2026

6. Kohëzgjatja Nga: 14/04/2026      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rruga “Papa Gjon Pali II”, nr. 3, 1001, Tiranë 

8. Kapitali 700.000.000,000

9. Vlera e kapitalit të shlyer:

1.000,00010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 700.000,000
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: 1. Për qëllim të ushtrimit të veprimtarisë, Shoqëria kryen aktivitetet 
si më poshtë vijon: a. zhvillimin, operimin, mirëmbajtjen dhe 
mbështetjen teknike të sistemeve, platformave dhe shërbimeve 
digjitale; b. administrimin dhe menaxhimin e infrastrukturave 
të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit (TIK); c.

ofrimin e shërbimeve të sigurisë kibernetike, përfshirë 
parandalimin, monitorimin dhe reagimin ndaj incidenteve, 
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testimeve të qëndrueshmërisë së sistemeve, auditimeve të sigurisë.  
d. integrimin dhe sigurimin e ndërveprueshmërisë së 
sistemeve dhe platformave shtetërore; e. mbështetjen e 
transformimit digjital në institucionet publike; f. zhvillimin dhe 
ofrimin e shërbimeve digjitale për institucionet publike dhe 
subjektet private; g. bashkëpunimin me subjekte publike dhe 
private, vendas dhe të huaj, në funksion të realizimit të 
veprimtarisë së saj; h. çdo veprimtari tjetër të lidhur me fushën e 
teknologjisë së informacionit, komunikimit dhe sigurisë 
kibernetike, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 2. Shoqëria 
aksionare ofron shërbime të tjera shtesë të lejuara nga legjislacioni 
në fuqi për subjekte publike dhe private, në përputhje me qëllimin e 
krijimit dhe fushën e veprimtarisë së saj. 3. Shoqëria mund të 
kryejë aktivitete/veprimtari për studimin, projektimin, këshillimin e 
konsultimin për aktivitetet e përcaktuara në shkronjat a - h, të pikës 
1. 4. Shoqëria, brenda kufijve që parashikon legjislacioni në fuqi, 
kryen çdo operacion tregtar dhe financiar, që lidhet drejtpërdrejt 
ose tërthorazi me objektin e saj. Kjo përfshin gjithashtu hapjen e 
veprimtarive dhe krijimin e shoqërive të reja, si dhe pjesëmarrjen 
në kapitalin e shoqërive të tjera brenda dhe jashtë vendit. 5. Për 
përmbushjen e veprimtarisë së saj, Shoqëria mund të bashkëpunojë 
me persona fizikë dhe juridikë brenda dhe jashtë Shqipërisë. 

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Saimir Kapllani14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit Nga: 14/04/2026 Deri: 14/04/2029
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Martin Kajo

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga: 14/04/2026 Deri: 14/04/2029

Po
Po

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 
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Ismail Shehu

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga: 14/04/2026 Deri: 14/04/2029

Po
Po

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Senida Mesi

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga: 14/04/2026 Deri: 14/04/2029

Po
Po

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Anton Martini

Anetar

25. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

25.1 Kryetar/anëtar
25.2 Afati i emërimit Nga: 14/04/2026 Deri: 14/04/2029

Po
Po

26. Anëtar i Pavarur
26.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
26.2  Kushtet e pjesëmarrjes

27. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Eglantina Kalluçi

Anetar

28. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

28.1 Kryetar/anëtar
28.2 Afati i emërimit Nga: 14/04/2026 Deri: 14/04/2029

Po
Po

29. Anëtar i Pavarur
29.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
29.2  Kushtet e pjesëmarrjes

30. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 
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Olta Manjani

Anetar

31. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

31.1 Kryetar/anëtar
31.2 Afati i emërimit Nga: 14/04/2026 Deri: 14/04/2029

Po
Po

32. Anëtar i Pavarur
32.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
32.2  Kushtet e pjesëmarrjes

33. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Nuriona Berdica34.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
34.1  Afati i emërimit Nga: 14/04/2026 Deri: 14/04/2027

Agjencia Kombëtare e Shoqërisë se Informacionit
Me te drejte vote: 
Pa te drejte vote: 

35. Aksionarët 

35.1 Numri i Aksioneve 

35.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,000

36. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

37. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: ADS
E-Mail: saimirkapllani86@gmail.com  
Telefon: 0696153440  

38. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara. ( Dokumente Te tjera)
Mandati bankar për shlyerjen e kontributit ne para (nëse kontributi është në para)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-595117-04-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1DB89BB-7F72-4DCB-8270-0FA6240497DA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91AB3CBF-CA8A-4313-9CAA-465F6E8032CF
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89F55BC6-9675-414A-B4C7-5DFC1CFA4D00
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB78505E-188E-4D1C-ABF0-F25B4D73F60F
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Datë: 17/04/2026


